от 23 декабря
2013 года

ГЛАВА ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» декабря 2013 № 40 г. Белокури-
ха

Об утверждении результатов публич-
ных слушаний, назначенных постанов-
лением главы города от 15.11.2013 №
34, состоявшихся 17.12.2013

В соответствии с решением Белокури-
хинского городского Совета депутатов
от 28.09.2012 № 94 «О принятии Поло-
жения о порядке организации и прове-
дения публичных слушаний в городе
Белокуриха», рассмотрев заключение
о результатах публичных слушаний от
17.12.2013 по вопросам изменения вида
разрешенного использования земель-
ных участков, назначенных постанов-
ление главы города Белокуриха Алтай-
ского от 15.11.2013 № 34 «О назначении
публичных слушаний по вопросам из-
менения вида разрешенного использо-
вания земельных участков», протокол
публичных слушаний от 17.12.2013, ру-
ководствуясь ст.ст. 24, 41 Устава муни-
ципального образования город Белоку-
риха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить заключение о результатах
публичных слушаний от 17.12.2013 по
вопросам изменения вида разрешенного
использования земельных участков, на-
значенных постановление главы города
Белокуриха Алтайского от 15.11.2013 №
34 «О назначении публичных слушаний
по вопросам изменения вида разрешен-
ного использования земельных участ-
ков», состоявшихся 17.12.2013 года

2. Опубликовать настоящее постанов-
ление в «Сборнике муниципальных пра-
вовых актов города Белокуриха».

Глава города
С.К. Криворученко

стр. 2 СПЕЦВЫПУСК от 23 декабря 2013 г.

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«20» декабря 2013 № 178 г. Белоку-
риха

Об официальном толковании п. 2.1
нормативов потребления жилищно-
коммунальных услуг населением го-
рода Белокурихи, утвержденных ре-
шением Белокурихинского городского
Совета депутатов Алтайского края от
06.04.2006 № 18 «О нормативах потре-
бления жилищно-коммунальных услуг
населением города Белокурихи»

Заслушав информацию главы города
Белокуриха Алтайского края (С.К. Кри-
ворученко) руководствуясь ст. 38 Уста-
ва муниципального образования город
Белокуриха Алтайского края, Белокури-
хинский городской Совет депутатов,

РЕШИЛ:
1. Пункт 2.1. нормативов потребления

жилищно-коммунальных услуг населе-
нием города Белокурихи, утвержден-
ных решением Белокурихинского го-
родского Совета депутатов Алтайского
края от 06.04.2006 № 18 «О нормативах
потребления жилищно-коммунальных
услуг населением города Белокурихи»,
необходимо понимать норматив потре-
бления жилищно-коммунальных услуг
населением города Белокурихи на ото-

пление жилых домов с центральным
отоплением, включая отопление мест
общего пользования, установленный за
один календарный месяц равномерно в
течение года.

2. Аппарату Белокурихинского го-
родского Совета депутатов (Ю.И. Мед-
ведевой) направить решение «Об офи-
циальном толковании п. 2.1 нормативов
потребления жилищно-коммунальных
услуг населением города Белокурихи,
утвержденных решением Белокури-
хинского городского Совета депутатов
Алтайского края от 06.04.2006 № 18
«О нормативах потребления жилищно-
коммунальных услуг населением горо-
да Белокурихи»» для опубликования в
«Сборнике муниципальных правовых
актов города Белокурихи» и размещения
на официальном Интернет-сайте города
Белокуриха.

Глава города
С.К. Криворученко

стр. 3СПЕЦВЫПУСК 23 декабря 2013 г.

Пояснительная записка
к решению Белокурихинского го-

родского Совета депутатов Алтайского
края «Об официальном толковании п.
2.1 нормативов потребления жилищно-
коммунальных услуг населением го-
рода Белокурихи, утвержденных ре-
шением Белокурихинского городского
Совета депутатов Алтайского края от
06.04.2006 № 18 «О нормативах потре-
бления жилищно-коммунальных услуг
населением города Белокурихи»

При принятии решения Белокури-
хинского городского Совета депутатов
Алтайского края от 06.04.2006 № 18
«О нормативах потребления жилищно-
коммунальных услуг населением города
Белокурихи», городской Совет депу-
татов руководствовался действующим
Постановлением Правительства РФ от
26.09.1994 № 1099 «Об утверждении
Правил предоставления коммунальных
услуг».

Согласно п. 2.4 Правил предоставле-
ния коммунальных услуг, утвержденных
Постановлением Правительства РФ от
26.09.1994 № 1099 размер оплаты услуг
устанавливается органами местного са-
моуправления, если законодательством
Российской Федерации не определен
иной порядок его установления. Рас-
четный период для оплаты услуг уста-
навливается в один календарный месяц.
Плата за услуги вносится равномерно
в течение года, если иное не оговорено
договором.

Норматив на отопление, согласно
указанного Постановления, рассчитан
исходя из 225 дней отопительного пе-

риода в году, равный 0,2448 Гкал/1кв.м.,
и распределен равномерно на все кален-
дарные месяцы, в результате чего и по-
лучается значение 0,0204 Гкал/1кв.м.
(0,2448/12 = 0,0204).

23 мая 2006 года в силу вступило
Постановление Правительства РФ от
23.05.2006 № 306 «Об утверждении
Правил установления и определения
нормативов потребления коммуналь-
ных услуг». В пункте 3 раздела I При-
ложения: «Формулы, используемые для
определения нормативов потребления
коммунальных услуг» к «Правилам
установления и определения нормати-
вов потребления коммунальных услуг»
(далее – Правила), утвержденным По-
становлением Правительства Россий-
ской Федерации от 23 мая 2006 г. № 306
«Об утверждении Правил установления
и определения нормативов потребления
коммунальных услуг» (далее – Поста-
новление), приведена формула опреде-
ления норматива отопления, предусма-
тривающая равномерное распределение
на все расчетные месяцы календарного
года.

Кроме того, на сегодняшний день
пунктом 1 Постановления Правитель-
ства Российской Федерации от 27 ав-
густа 2012 г. № 857 «Об обязанностях
применения Правил предоставления
коммунальных услуг собственникам и
пользователям помещений в многоквар-
тирных домах и жилых домов» преду-
сматривается возможность распределе-
ния норматива отопления равномерно
на 12 месяцев, утверждаемая органом
государственной власти субъекта Рос-
сийской Федерации.

Указанная возможность зафиксирова-

стр. 4 СПЕЦВЫПУСК от 23 декабря 2013 г.

на в решении от 11 июня 2013 года № 72
«О порядке определения размера пла-
ты за коммунальную услугу по отопле-
нию на территории Алтайского края»,
утвержденном Управлением Алтайско-
го края по государственному регулиро-
ванию цен и тарифов, уполномоченным
курировать вопросы в данной сфере дея-
тельности.

Руководитель аппарата
городского Совета депутатов

Ю.И. Медведева

Адрес редакции и издателя: 659900, Алтайский край, г. Белокуриха, ул. Ак. Мясникова, 14-24, тел. (385-77) 3-41-10, e-mail: komsmi@mail.ru

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ И ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕЛОКУРИХИ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ГОРОДА БЕЛОКУРИХИ

■ Учредитель:
МБУ «Комитет по связям с общественностью и
средствам массовой информации»
■ Соучредители МБУ «Комитет по связям
с общественностью и средствам массовой
информации»:
Администрация города Белокуриха Белокури-
хинский городской Совет депутатов

РЕДАКЦИЯ:
■ И.О. директора комитета
по связям с общественностью
и СМИ: Калинин Т.Н.
■ Гл. редактор: Калинин Т.Н.
■ Корреспондент: Громова А.А.
■ Пресс-секретарь: Рехтина Ю.А.

■ Регистрационное свидетельство
ПИ №ТУ 22-0019. Выдано Управлени-
ем Федеральной службы по надзору в
сфере массовых коммуникаций, связи
и охраны культурного наследия по
Алтайскому краю.
■ Все рекламируемые товары и услуги
подлежат сертификации.

■ Отпечатано в ИП Тарабрина А.А., г. Белокуриха,
ул. Советская, 49/2, т. (385-77) 20-5-80.
■ Тираж 100 экз. Объем 1 п.л. Заказ №1644
■ Подписано в печать: 23.12.2013 г.
По графику 09:00. Фактически 09:00

СПЕЦВЫПУСК
от 23 декабря 2013 г.